[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.12.2020
	  №
	       640

                       г. Грязовец

О  внесении  изменений  в  постановление администрации района от 27 октября 2017 года № 436 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  Грязовецкого му-ниципального района на 2018-2020 годы»
       В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 25 декабря 2020 года № 89 «О внесении изменений в решение Земского Собрания района от 12.12.2019 года № 23 «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», на основании постановления администрации Грязовецкого муниципального района от 2 февраля 2016 года № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грязовецкого муниципального района», с целью уточнения ранее принятого постановления,

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 27 октября 2017 года № 436  «Об утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальными  финансами  Грязовецкого муниципального района на 2018-2020 годы» следующие изменения:

      1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 189947,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2018 году  – 7233,8  тыс.рублей,

в 2019 году –  74016,0 тыс. рублей,

в 2020 году –  108697,7 тыс. рублей

».

       1.2. В  разделе V  «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы первый - четвертый изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 189947,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

в 2018 году – 7233,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 74016,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 108697,7 тыс. рублей.».

       1.3.  Приложение 3 к муниципальной программе  «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       1.4.  Приложение 4 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы  за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района                                                            А.В. Казунин

Приложение 1

к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района 28.12.2020 № 640
«Приложение 3
к муниципальной программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
 за счет средств бюджета района
	Наименование муниципальной программы, ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Грязовецкого муниципального района на 2018-2020 годы»
	всего, в том числе
	7233,8
	74016,0
	108697,7
	189947,5

	собственные доходы бюджета района
	7070,7
	67185,5
	100630,7
	174886,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	6632,4
	6646,4
	13278,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	92,0
	92,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	163,1
	198,1
	1328,6
	1689,8

	Ответственный исполнитель

Управление финансов

района

	всего, в том числе
	7222,2
	74016,0
	108697,7
	189935,9

	собственные доходы бюджета  района
	7059,1
	67185,5
	100630,7
	174875,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	6632,4
	6646,4
	13278,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	92,0
	92,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	163,1
	198,1
	1328,6
	1689,8

	Участник

Администрация района

	всего, в том числе
	11,6
	0,0
	0,0
	11,6

	собственные доходы бюджета муниципального района
	11,6
	0,0
	0,0
	11,6

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

Приложение 2

к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального
района от 28.12.2020 № 640
«Приложение 4
к муниципальной программе
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района

	Статус
	Наименование

муниципальной программы,  основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами Грязовецкого муниципального района на 2018-2020 годы»
	Итого по муниципальной программе
	всего, в том числе
	7233,8
	74016,0
	108697,7
	189947,5

	собственные доходы бюджета района
	7070,7
	67185,5
	100630,7
	174886,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	6632,4
	6646,4
	13278,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	92,0
	92,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	163,1
	198,1
	1328,6
	1689,8

	Ответственный исполнитель

Управление финансов

района
	всего, в том числе
	7222,2
	74016,0
	108697,7
	189935,9

	собственные доходы бюджета района
	7059,1
	67185,5
	100630,7
	174875,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	6632,4
	6646,4
	13278,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	92,0
	92,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	163,1
	198,1
	1328,6
	1689,8

	Участник

Администрация района
	всего, в том числе
	11,6
	0
	0,0
	11,6

	собственные доходы бюджета района
	11,6
	0
	0,0
	11,6

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Укрепление доходной базы бюджета района для обеспечения исполнения расходных обязательств с учетом принципов повышения эффективности бюджетных расходов
	Управление финансов района
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Формирование и публикация в открытых источниках информации о бюджетном процессе в районе
	Управление финансов района
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Обеспечение деятельности Управления финансов района, как ответственного исполнителя муниципальной программы, включая организацию и осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств бюджета района
	Управление финансов

района
	всего, в том числе
	7216,5
	7344,9
	8452,4
	23013,8

	собственные доходы бюджета района
	7053,4
	6922,1
	8062,9
	22038,4

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0
	259,7
	128,1
	387,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	92,0
	92,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	163,1
	163,1
	169,4
	495,6

	Основное мероприятие 1.4
	Расходы на обслуживание муниципального долга Грязовецкого муниципального района

	Управление финансов района

	всего, в том числе
	5,7
	7,4

	0,0
	13,1

	собственные доходы бюджета района
	5,7
	7,4

	0,0
	13,1

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	11,6
	0
	0
	11,6

	собственные доходы бюджета района
	11,6
	0
	0
	11,6

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований района и предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям района
	Управление финансов района

	всего, в том числе
	0,0
	52242,9
	80844,6
	133087,5

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	46171,9
	74326,3
	120498,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	6071,0
	6518,3
	12589,3

	Основное мероприятие 1.6
	Обеспечение результативности использования средств бюджета
	Управление финансов района

	всего, в том числе
	0,0
	14420,8
	19400,7
	33821,5

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	14084,1
	18241,5
	32325,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	301,7
	0,0

	301,7

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	0,0
	35,0
	1159,2
	1194,2

».